2011.10.4

報道関係各位            ネイバージャパン株式会社

モバイルメッセンジャーアプリ「LINE」に

「無料通話機能」が登場

同キャリア間・同デバイス間、国内・海外問わず、無料通話が可能

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（http://www.naver.jp）を運営するネイバージャパン株式会

社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日、iPhone・Android・携帯電

話（フィーチャーフォン）対応の無料モバイルメッセンジャーアプリ「LINE（ライン）」（http://line.naver.jp）に

て、「無料通話機能」をリリースいたしましたので、お知らせいたします。

このたびリリースした無料通話機能では、LINE を利用しているスマートフォンユーザー（iPhone・Android）で、

相互に LINE の「友だち」リストに登録されているユーザー同士であれば、同キャリア間・同デバイス間、国内・

海外問わず、電話番号無しで無料通話（※）を利用することができます。

※3G 回線にて利用時は別途パケット通信料が発生します。

※無料通話機能動作環境：iPhone 3G/3GS/4（iOS4.0 以降）／Android 2.1 以上

※LINE の携帯電話ユーザーは利用することができません。

ネイバージャパンでは、PC・モバイルにおいて主流のコミュニケーション手段であるメール／SMS・通話に代

替する「スマートフォン時代の新たなコミュニケーションインフラ」として、LINE の更なる機能改善を行って

まいります。

友だちリストより

通話相手を選択
無料通話を利用

発着信履歴や通話時間の記録は

通話相手とのチャット画面に表示

http://www.naver.jp/
http://line.naver.jp/

■LINE 概要

アプリ名： LINE（ライン）

概要：  iPhone・Android・携帯電話対応のモバイルメッセンジャーアプリ。

  1:1 はもちろん、100 名まで同時にメッセージ送信可能。

  スマートフォンユーザー同士での無料通話機能も搭載。

価格：  無料

公開日：  2011 年 6 月 23 日～

言語：  日本語・英語・韓国語

動作環境： iPhone 3G/3GS/4（iOS4.0 以降）／Android 2.1 以上

ダウンロード・利用：

 iPhone：http://itunes.apple.com/jp/app/line/id443904275?mt=8

 Android：https://market.android.com/details?id=jp.naver.line.android

 モバイル：http://line.naver.jp

ネイバージャパン株式会社について
ネイバージャパン株式会社は、世界第五位の検索ポータル「NAVER.com」を運営する NHN Corporation の日本現地法人です。日本では、「探しあう検索」をコンセプトに 2009 年 7 月 1 日より検

索サービス「NAVER」を開始。キュレーション・プラットフォーム「NAVER まとめ」、リアルタイム SNS「NAVER cafe」など多彩なサービスを展開し、月間総アクセス数約 2.9 億 PV、月間ユ

ニークユーザー数約 1,500 万人（※2011 年 3 月末時点／自社調べ）を越えるソーシャル・サーチへと成長しています。

http://itunes.apple.com/jp/app/line/id443904275?mt=8
https://market.android.com/details?id=jp.naver.line.android
http://line.naver.jp/